
UCHWAŁA NR XXIII/179/2021 
RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), Rada Miejska w Rudniku nad Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Zwiększa się plan dochodów budżetu  o kwotę: 130.489,00 zł  i zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę: 
104.464,00 zł, zgodnie z poniższą tabelą:  

Dział Rozdział § Źródła dochodów Kwota 
zmniejszeń 

Kwota 
zwiększeń 

600   Transport i łączność  2 366,15 
 60017  Drogi wewnętrzne  2 366,15 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

 2 366,15 

700   Gospodarka mieszkaniowa  14 350,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  14 350,00 

  0800 

Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte 
nieruchomości pod inwestycje celu 
publicznego (odszkodowanie z GDDKiA za  
grunty gminne przejęte pod drogę) 

 13 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów (refundacja 
kosztów rozgraniczeń)  1 350,00 

750   Administracja publiczna  427,65 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)  427,65 

  0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów (odszkodowanie z 
PZU za uszkodzone mienie) 

 427,65 

758   Różne rozliczenia  24 327,00  

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego  24 327,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  24 327,00  
801   Oświata i wychowanie 69 137,00 88 368,72 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

 42 659,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

 42 659,00 

 80104  Przedszkola  69 137,00 13 499,40 
  0830 Wpływy z usług (wpłaty gmin za usługi  13 499,40 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4459BE03-4B0C-46F0-87CD-6303A90F9408. podpisany Strona 1



świadczone na rzecz ich mieszkańców w 
Przedszkolu Miejskim i Niepublicznym 
Przedszkolu „Ochronka”) 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)  

69 137,00  

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego  32 210,32 

  0830 Wpływy z usług (wpłata gminy ościennej za 
usługi świadczone w punkcie przedszkolnym)  4 261,32 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

 27 949,00 

852   Pomoc społeczna 11 000,00 22 175,81 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

 29,96 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 
(zwrot nienależnie pobranych świadczeń)  29,96 

 85216  Zasiłki stałe  332,85 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 
(zwrot nienależnie pobranych świadczeń)  332,85 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 11 000,00 10 813,00 

  0830 Wpływy z usług (wpływy za usługi 
opiekuńcze świadczone przez OPS)  11 000,00  

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
(dotacja na opiekuna prawnego) 

 10 813,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze   11 000,00 

  0830 Wpływy z usług (wpływy za usługi 
opiekuńcze świadczone przez OPS)  11 000,00 

855   Rodzina  2 003,21 
 85501  Świadczenie wychowawcze  2 003,21 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 
(zwrot nienależnie pobranych świadczeń)  2 003,21 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 797,46 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami  797,46 

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
(opłata będąca warunkiem wyrejestrowania 
pojazdu w przypadku udokumentowania 

 797,46 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4459BE03-4B0C-46F0-87CD-6303A90F9408. podpisany Strona 2



trwałej i zupełnej utraty pojazdu bez zmiany 
w zakresie prawa własności) 

 Razem dochody: 104.464,00 130.489,00 

§ 2.  
Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o  kwotę: 546.000,00 zł i zwiększa się plan wydatków budżetu 
gminy o kwotę: 1.192.025,00 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie wydatków Kwota 
zmniejszeń 

Kwota 
zwiększeń 

010   Rolnictwo i łowiectwo   94 642,03 
01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  94 642,03 

 
 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej kanalizacji sanitarnej Nowego 
Osiedla w miejscowości Przędzel) 

 94 642,03 

600   Transport i łączność  24 791,61 
60016  Drogi publiczne gminne  24 791,61 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(na zadanie:” Przebudowa odwodnienia na ul. 
Targowej”) 

 24 791,61 

700   Gospodarka mieszkaniowa  30 000,00 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  30 000,00   4270 Zakup usług remontowych  30 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

500.000,00 844 000,00 

75405  Komendy powiatowe Policji  4 000,00 
 

6170 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych (dofinansowanie zakupu 
samochodu osobowego segmentu C, w wersji 
oznakowanej dla KPP w Nisku) 

 4 000,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 500.000,00 840 000,00 

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Budowa remizy OSP w Rudniku nad Sanem-
środki własne) 

500.000,00  

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Budowa remizy OSP w Rudniku nad Sanem- 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych) 

 500.000,00 
 

 

6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych (Zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Przędzelu - wkład własny 
gminy)  

 340 000,00 

801   Oświata i wychowanie  57 420,39 
80101  Szkoły podstawowe  55 949,39 

 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(1. Budowa podjazdu dla osób z 
niepełnosprawnościami przy PSP Nr 3 w Rudniku 
nad Sanem – kwota wkładu własnego: 32.979,64 
zł,  
2.Budowa podjazdu dla osób z 
niepełnosprawnościami przy PSP  w Przędzelu – 
kwota wkładu własnego: 19.969,75 zł, 
3.Budowa zjazdu publicznego z ul. Szkolnej wraz z 

 55 949,39 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4459BE03-4B0C-46F0-87CD-6303A90F9408. podpisany Strona 3



utwardzeniem działki nr 2245/1 w Rudniku nad 
Sanem od strony OPS - kwota:3.000,00 zł) 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  1 471,00 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  1 471,00 

851   Ochrona zdrowia  45 357,97 
85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  45 357,97 

 
 

2800 

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych (dotacja dla MOK na organizację 
imprezy „Dożynki 2021”) 

 45 357,97 

852   Pomoc społeczna 30 000,00 10 813,00 
85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
30 000,00  

 
4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego (usługi w DPS-ach) 

30 000,00  

85219  Ośrodki pomocy społecznej  10 813,00 

 

 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  10 813,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 16 000,00  

85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

16 000,00  
 

 3240 Stypendia dla uczniów 16 000,00  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  5 000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  5 000,00 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Dobudowa oświetlenia ulicznego w Rudniku nad 
Sanem) 

 5 000,00 

926   Kultura fizyczna  80 000,00 
92601  Obiekty sportowe  80 000,00 

 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(1.Modernizacja trybun przy boisku sportowym w 
Kopkach - kwota: 40.000,00 zł, 
2. Modernizacja trybun przy boisku sportowym w 
Przędzelu - kwota: 40.000,00 zł.) 

 80 000,00 

Razem wydatki: 546.000,00 1.192.025,00 

§ 3.  
1. W związku ze zwiększeniem planowanych wydatków w stosunku do planowanych dochodów zwiększa się 
planowany deficyt budżetu o kwotę: 620.000,00 zł do kwoty: 1.886.000,00 zł. 
2. Planowany deficyt budżetu zostanie sfinansowany: 

1) w kwocie: 545.357,97 zł przychodami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 uofp, 
2) w kwocie: 1.340.642,03 zł przychodami, o których mowa w art. 217 ust.2. pkt 6 uofp. 

§ 4.  
1. Ustala się przychody w § 905 z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu w wysokości: 545.357,97 zł. 
2. Zwiększa się przychody w § 950 z tytułu wolnych środków o kwotę: 74.642,03 zł do kwoty: 1.982.590,03 zł. 
3. Ustala się łączną kwotę przychodów po zmianach w wysokości: 2.527.948,00 zł, z czego kwotę: 
641.948,00 zł przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4459BE03-4B0C-46F0-87CD-6303A90F9408. podpisany Strona 4



§ 5.  
W paragrafie 3 uchwały Nr XXI/165/2020 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 22 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2021 r. w związku ze zwiększeniem wydatków na zadanie 7, tabela pn. 
Dochody i wydatki realizowane w ramach opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2021 r. 
(w złotych) otrzymuje brzmienie: 

 Wyszczególnienie Plan 
 Dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych      

116 000,00  
 Wydatki na poszczególne zadania, w tym:     161.357,97 

1. Programy profilaktyczne oraz organizacja czasu wolnego 15 420,00  
2. Zakup wydawnictw i książek         1 000,00  
3. Prowadzenie szkółek sportowych   10 000,00            
4. Nagrody na organizowane konkursy        7 000,00   
5. Wypoczynek dzieci i młodzieży ( kolonie, obozy, wycieczki )       15 000,00 
6. Wynagrodzenia za posiedzenia dla członków komisji      8 000,00 
7. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, osób fizycznych służących rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych oraz stowarzyszeń podejmujących pracę z dziećmi i młodzieżą 
 

 
    86.937,97 

8. Dofinansowanie wyjazdów dzieci na basen oraz kosztów instruktora nauki pływania   
    12 000,00 

9. Udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy, pomocy psychospołecznej 
i prawnej,  
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

 
 

 2 000,00 
10. Powołanie biegłych sądowych w celu wydania opinii o podjęciu leczenia odwykowego   

        2 000,00 
11. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania 

narkomanii  
 

2 000,00 

§ 6.  
W paragrafie 6 ust. 1 uchwały Nr XXI/165/2020 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 22 grudnia 
2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 r. zmienia się załącznik Nr 1 „Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem w 2021 roku”, który otrzymuje brzmienie, 
jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 7.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem. 

§ 8.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Edward Wołoszyn 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4459BE03-4B0C-46F0-87CD-6303A90F9408. podpisany Strona 5



 
 
                                                         Załącznik do uchwały Nr XXIII/179/2021 
                                                         Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem 
                                                         z dnia 25 marca 2021 r. 
                w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. 
 
Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem w 2021 roku                                 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w złotych 

Lp. Nazwa jednostki sektora finansów publicznych Plan dotacji Rodzaj dotacji 
1. Gminne instytucje kultury w tym: 793.857,97  
a Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku nad Sanem 

(plan wydatków w dziale 921 rozdziale 92109 § 2480) 
 

550.000 
 

podmiotowa 
b Biblioteka Publiczna w Rudniku nad Sanem 

(plan wydatków w dziale 921 rozdziale 92116 § 2480) 
 

173.500 
 

podmiotowa 
    c. Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku nad Sanem -  dotacja na 

organizację imprezy Wiklina 2021 r. (plan wydatków w dziale 921 
rozdziale 92109 § 2800) 

 
 

25.000 

 
 

celowa 
    d. Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku nad Sanem -  dotacja na 

realizację zadań gminy ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – impreza plenerowa 
Dożynki 2021 (plan wydatków w dziale 851 rozdziale 85154§2800) 

45.357,97 

 
 

celowa 

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych                                  793.857,97  
                                               
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w złotych 

Lp. Nazwa zadania  Plan dotacji Rodzaj dotacji 
 1. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych udzielane 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w tym: 
 
1) dotacja przeznaczona na realizację zadań gminy ujętych w 
Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych (plan wydatków w dziale 851 rozdziale 85154 § 2360) 
w tym: 
 
- działalność szkoleniowa w zakresie dyscyplin sportu: piłka siatkowa, 
koszykowa, nożna, lekkoatletyka dzieci i młodzieży szkolnej i 
pozaszkolnej oraz uczestnictwo w lokalnych i regionalnych 
rozgrywkach w tych dziedzinach sportu, 
 
- propagowanie i upowszechnianie wśród dzieci młodzieży i starszych 
gry w szachy poprzez szkolenie oraz udział w lokalnych i 
ogólnopolskich imprezach szachowych, 
 
- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu  
 
- podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 
pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej  
- poprawa zdrowia osób starszych poprzez integrację 
- wyrównywanie szans dzieci z rodzin w trudnej sytuacji życiowej 
poprzez prowadzenie zajęć pozalekcyjnych, 
 
2) dotacja przeznaczona na organizację i prowadzenie 
Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi w Rudniku nad Sanem (plan wydatków w dziale 852 
rozdziale 85203 § 2360) 
 
3) dotacja przeznaczona na zadanie upowszechniania kultury fizycznej    
i sportu poprzez szkolenia sportowe dzieci i młodzieży szkolnej 
 i pozaszkolnej poprzez uczestnictwo w lokalnych i regionalnych 
rozgrywkach piłki nożnej (plan wydatków w dziale 926 rozdziale 
92605 § 2360 Konkurs ofert) 

           
 

840.115 
      
 
 

41.580 
 
 
 
 
 

4.000 
 
 
 

14.000 
 

2.000 
 
 

5.000 
 

12.080 
 

4.500 
 
 
 

725.535 
 
 
 
 
 
 

73.000 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  
   celowa 

 
 
 

   celowa 
 

celowa 
 
 

celowa  
 

celowa 
 
              celowa 
 

             
 

             celowa 
 
 
 
 
 
 

celowa 
2. Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola „Ochronka Sióstr 

Służebniczek” (plan wydatków w dziale 801 rozdziale 80104 § 2540) 
 

609.226,80 
 

podmiotowa 
Razem  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych                     1.449.341,80 
Ogółem dotacje:                                                                                                         2.243.199,77 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4459BE03-4B0C-46F0-87CD-6303A90F9408. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1

